PAGE
2

СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29.05.2015
№ 143
с. Чажемто
О внесении изменений в решение Совета Чажемтовского сельского поселения от 23.03.2011 года № 203 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 04.11.12014 года № 331-ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и приведением в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Перечень информации о деятельности Совета Чажемтовского сельского поселения размещаемой в сети Интернет, периодичность размещения и сроки её обновления, утвержденный п. 3 решения Совета Чажемтовского сельского поселения от 23.03.2011 года № 203 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение, следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.7. пункта 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.7. Информация о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, в том числе:

а) порядок поступления граждан на муниципальную службу;

б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления;

в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления.
Информация о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, указанная в подпунктах "б" - "д" подпункта 1.7. пункта 1, размещается также на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети "Интернет" в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. В случае, если орган местного самоуправления муниципального образования не имеет возможности размещать информацию о своем кадровом обеспечении на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы, указанная информация размещается органом государственной власти субъекта Российской Федерации, в границах которого находится соответствующее муниципальное образование.».
1.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.8. следующего содержания:

«1.8. Иная информация, подлежащая доведению Советом поселения до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 июля 2015 года.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте МО «Чажемтовское сельское поселение» в сети Интернет.

Глава поселения

Председатель Совета

______________ В.В. Марьин

_____________ Л.Д.Безрукова